Anton. & Felim. colom. 8. in cap. si diligenter, de prescript. eundem Abb. in caput. 2. colom. 2. sed. titul. & plures alios, quos luniores citant, hanc Opinionem Communem esse afferantur, prout etiam Baldus de prescript. 2. pars. 3. pars. princip. questione. 12. in 2. ministerio. Alexander & Vincentius. Herculani. colom. pen. l. 5. son. numer. 22. & Ioannes Crot. fol. penult. m. l. Ponponius. §. cur quis if de acquirend. poss. tammetu Dynus in hac regula. numer. 42. ad fin. & Barto. in dict. 1. cum heret. Agidius à Bellameram caput. vigilans. numer. 32. de prescript. & quadam alii opinentur, iure canonico posse habendum praescribere rem mala fide a defuncto possessori, modo ipse heres nolit uti accessione possessoris ipsius defuncti. Quorum opinio in eo, quod constitutre vult differencentiam interius canonicum & civile, prorsus est fallacia, nec vi congruit ratione defenditur. Etenim siue iure civili haec representantur defuncti personam l. 5. a matre. C. de rei vend. l. 2. §. ex his ff. de verb. oblig. & in ambient. de iure. a. mori praecept. ita & iure Pontificio: nec hoc quisquam incisibatur: unde si iure civili heres praescribere non potest rem a defuncto mala fide possessum: quia eius personam representant: idem iure canonico dicendum est, eadem infirma ratione, illud profecto possit à Dyno. Barto, & alii iustitios considerari, quod fortassis hac prima conclusio, nec iure civili obtemperat. Nam etiā verum sit, quod heres possit praescribere rem a defuncto mala fide possessum, cum velit uti accessione possessoris obtenta ab ipso defuncto. d. l. Ponponius. §. cur quis. tamen si heres velit incipere praescriptionem nullam via accessione temporis, quo detinutum possidet, habuit, praescribet habens bonam fidem: nam d. l. leg. cum heres non omnino hanc prescriptionem excludit: quod aperius apparuit, si Iurisconsulti contextum referamus. Cum heres, inquit Vlpius, in ius omne defuncti succedit, ignoratio sui defuncti vitia non excludit: veluti cum scimus alienum ille vel praecario possedit. Quamvis enim praeclarum heredem ignorantem non tenet, nec interdicto recte & conuenienter: tamen iure viciapere non poterit, quod defunctionis non potuit. Idem iuris est, cum de longa possessione queritur: ne eniō recte defendetur, cum exordium ei ratione possidet, si bona fide ratio non tecatur. Hęc Iurisconsultus, qui non tractat expressissimum de herede a leproso incipiente praescriptionem: immo in his ultimis verbis inlinatur exordium praescriptionis: ad tempore defuncti, cum hoc exordium ad mala fide referatur: que tamē mala fides tunc, id est, a defuncto initium habuit, non ab herede, qui bona fide possidet. Ratio autem, quatenus communem sententiam vtutum de representatione personae defuncti, fortiter virginem fauorem communis assertoris: nam & ea Iurisconsultus in p. 1. dict. leg. cum heret. vicit in eiusdem responsori principio: procedit tamen quod ad actiones, & obligaciones personales, ex quibus hares tenetur ex persona defuncti, non tamē quo ad vita personalia ipsius defuncti, qui in heredem non transirent, nec ei nocentia his, quapheras si pugnare velit ex sua persona: etenim in his que heres expedere & pergere vult vius defuncti possidet, vel contractu, necesse est, ut participet sive iuris personalium ipsius defuncti, cuius personam representat. Quamobrem etiam si heres teneatur quandoque ex delicto vel mala fide, vito & crimen defuncti non ex hoc sequitur, quod ipsius vium in heredem transeat ut per hanc heredem inicit. Quod palam probabitur, si offendimus, malam fidem defuncti non transire in personam hereditatis, in eum sensum, ut eam vito personali affect. Hoc vero constat argumēto sumpto ab absurditate eiusdem. Nam si ratione representationis mala fides defuncti transit & in heredem, & cius personam affectat, taliter per fictionem quo ad effectum praescrivendi: profecto sequeretur nullo viuquam tempore, nullo vnuquam casu posse heredem praescribere rem mala fide possessum: etiam vbi titulus ad praescriptio nem necessarius non sit: quod perquam durum & asperum videtur his, quorum opiniones latram explicabimus: cum mala fides, etiā facta sit apud heredem, praescriptio nem impedit ob representationem, attenta generali communis affectionis ratione: nec enim fictio femei a iure inducita abilitate certas sit iure statuta. Deinde si verum est, quod Doctores pro communia adnotarunt, malam fidem defuncti in heredem transire ob representationem, sequitur plane, quod si defunctus debitor sit aliquis quantitatis, & ratione huic